
МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 

п. Ракитное 

 

Приказ 

 

28 июня 2019 года                                                                                       №_569 

 

Об организации приема на обучение 

по основным образовательным программам  

среднего общего образования профильного уровня 

 

В целях организованного проведения приема и индивидуального отбора 

обучающихся на профильное обучение в 2019-2020 учебном году, во исполнение  

части 5 статьи 67, пункта 4 части 1 статьи 8, пункта 1 части 1 статьи 9 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа департамента образования Белгородской области 

от 15 мая 2019 года № 1379 «О случаях и порядке организации индивидуального 

отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные учреждения для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения в Белгородской области», приказов 

управления образования администрации Ракитянского района от 07 мая 2019 года 

№ 209-11-915 «О случаях и порядке организации  индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в муниципальные образовательные учреждения для 

получения  основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», № 209-

11-915 «Об утверждении перечня образовательных учреждений, в которых 

осуществляется индивидуальный отбор обучающихся для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения», Положения о случаях и 

порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 10 

классы муниципального общеобразовательного учреждения «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа №1» для получения среднего общего образования по 

предметам профильного обучения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием документов для индивидуального отбора 

обучающихся на профильное обучение в 2019-2020 учебном году в 

сроки, указанные в п.2.1,  с 01 по 31 июля 2019 года. 

2. Утвердить приемную комиссию в составе:  

Холодова Р.А. – директор, член комиссии 

Псарева И.Н. – зам. директора, председатель комиссии  

Стронина Е.Н. – педагог-психолог, секретарь 

Жерновая Е.Е. – зам. директора, член комиссии  

Сакова О.А. – зам. директора, член комиссии 

Пономарева Ю.М. – соц. педагог,  член комиссии 

Пауткина С.М. – председатель УС, член комиссии 

Федутенко И.Е. – учитель обществознания, член комиссии 

Артамонова И.С. – учитель, член комиссии 



3. Членам комиссии руководствоваться Положением о случаях и порядке 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 10 классы 

муниципального общеобразовательного учреждения «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа №1» для получения среднего общего образования по 

предметам профильного обучения, провести индивидуальный отбор с 01 по 09 

августа, оформить итоговый протокол не позднее 12.08.2019 года.  

4. Утвердить аппеляционную комиссию в составе:  

Псарева И.Н. – зам. директора, председатель комиссии  

Ковалева В.М.- учитель русского языка, председатель комиссии 

Жидкова Е.А.- учитель английского языка, член комиссии 

5. Заместителю директора Саковой О.А. разместить данный приказ на 

сайте не позднее 30 дней до начала индивидуального отбора. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  
 

 

С приказом ознакомлены: 

 
Псарева И.Н. Стронина Е.Н. Жерновая Е.Е Сакова О.А. 

Пономарева Ю.М. Пауткина С.М. Федутенко И.Е. Артамонова И.С. 

Ковалева В.М. Жидкова Е.А.   

 

  

  

  


